Of. nº 899/15-SG.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                        Esteio, 26 de outubro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 20 de outubro, solicita a Vossa Excelência, que se digne a informar a respeito dos seguintes itens:

a) O Executivo Municipal tem conhecimento da construção de um dique edificado, na área de várzea do Arroio Sapucaia, no limite entre os Municípios de Esteio e Cachoeirinha?

b) Caso positivo, existem estudos de impacto que meçam os possíveis reflexos negativos sobre as áreas inundadas nos Bairros Primavera, Três Marias e Jardim das Figueiras? Fotos anexas.

Sem mais, e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.